
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio I – Affari Generali e personale della scuola 
Piazza delle Regioni s.n.c., 85100 Potenza - Codice Ipa: m_pi 

Pec: drba@postacert.istruzione.it - e-mail: direzione-basilicata@istruzione.it - 

          Codice per la fatturazione elettronica:K2CT3W per la contabilità  generale, C40FNK per quella ordinaria 

Tel. 0971/ 449911 – C.F.:96013630767 

Sito internet: www.mim.gov.it/web/basilicata 

 
 

     
LA DIRIGENTE  

   
VISTO  il D.M. 26 ottobre 2023, n. 205, recante "Disposizioni concernenti il concorso per titoli ed 

esami per l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola secondaria di primo e di secondo 
grado su posto comune e di sostegno”, ai sensi dell’articolo 59, comma 11, del decreto-
legge 25 maggio 2021, n. 73 e, segnatamente, gli artt. 14, 15, 16, 17, 18 e 19, che 
disciplinano le modalità e i requisiti per la nomina delle Commissioni giudicatrici;   

VISTO          il D.D.G. 10 dicembre 2024, n. 3059, recante “Concorso per titoli ed esami per l’accesso 
ai ruoli del personale docente della scuola secondaria di primo e di secondo grado su posto 
comune e di sostegno, ai sensi dell’articolo 3, comma 8, del Decreto ministeriale 26 ottobre 
2023, n. 205”;  

VISTO il Decreto prot. n. 44 del 28.02.2025, con cui questo Ufficio ha nominato la 
Commissione giudicatrice della classe di concorso A059 - Tecniche di 
accompagnamento alla danza e teoria e pratica musicale per la danza per la regione 
Basilicata; 

VISTO l’Allegato A del citato D.M. n. 205/2023 che, per l’espletamento della prova pratica 
della classe di concorso A059, stabilisce: “(…) il candidato dovrà accompagnare al 
pianoforte alcuni esercizi e combinazioni estrapolati da una lezione di tecnica della danza 
classica proposti da un docente di tecnica della danza classica, dando prova di saper leggere 
in modo estemporaneo riduzioni pianistiche di partiture del repertorio del balletto; (…), il 
candidato dovrà accompagnare, utilizzando un set di percussioni e/o uno strumento musicale 
(anche elettronico), alcuni esercizi e sequenze estrapolati da una lezione di tecnica della danza 
contemporanea proposti da un docente di tecnica della danza contemporanea”; 

VISTO il proprio Decreto prot. n. 80 del 15.04.2025, con cui è stata attivata la procedura di 
interpello per l’individuazione di un docente di Tecnica della danza classica - classe di 
concorso A057 e un docente di Tecnica della danza contemporanea - classe di concorso 
A058, in qualità di componenti aggregati della Commissione giudicatrice della 
classe di concorso A059, ai fini dell’espletamento della prova pratica; 

VALUTATE  le candidature pervenute; 
VERIFICATO  il possesso dei requisiti previsti dalla vigente normativa di riferimento; 
ACQUISITA  la disponibilità degli interessati; 
ACQUISITE    le dichiarazioni di insussistenza di condizioni personali ostative all’incarico di cui 

all’art. 18 del Decreto Ministeriale 26 ottobre 2023, n. 205; 
 

DECRETA 

 
Art. 1 
Per le ragioni di cui in premessa, la Commissione giudicatrice della classe di concorso A059 - Tecniche 
di accompagnamento alla danza e teoria e pratica musicale per la danza per la regione Basilicata, costituita 
con Decreto prot. n. 44 del 28.02.2025, è integrata con la nomina di due componenti aggregati, di cui 
un docente di Tecnica della danza classica – A057 e un docente di Tecnica della danza contemporanea – 
A058, secondo la composizione di seguito riportata: 
 

mailto:drba@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-basilicata@istruzione.it
http://www.mim.gov.it/web/basilicata


 

Pec: drba@postacert.istruzione.it - e-mail: direzione-basilicata@istruzione.it - 

          Codice per la fatturazione elettronica:K2CT3W per la contabilità  generale, C40FNK per quella ordinaria 

Tel. 0971/ 449911 – C.F.:96013630767 

Sito internet: www.mim.gov.it/web/basilicata 

Ministero dell’istruzione e del merito        USR per la Basilicata - Ufficio I  

INCARICO COGNOME E NOME QUALIFICA 

Presidente ARMENTANO Prospero Dirigente scolastico I.I.S. “Federico II di 

Svevia”, Melfi (PZ) 

Componente LOFRESE Renata Oana Docente Liceo Statale “W. Gropius”, 

Potenza (PZ) 

Componente SILEO Domenico Docente Liceo Statale “W. Gropius”, 

Potenza (PZ) 

Membro aggregato 

Lingua inglese 

BRANCATI Eugenio 

Francesco 

Docente I.I.S. “Federico II di Svevia”, 

Melfi (PZ) 

Membro aggregato A057 

Tecnica della danza 

classica 

BUCCOLIERI Antonietta Docente Liceo Statale “W. Gropius”, 

Potenza (PZ) 

Membro aggregato A058 

Tecnica della danza 

contemporanea 

NACCI Mariagrazia Docente Liceo Statale “W. Gropius”, 

Potenza (PZ) 

Segretario LAVANO Daniela Assistente Amministrativo Liceo Statale 

“W. Gropius”, Potenza (PZ) 

 

I lavori della Commissione giudicatrice si svolgeranno presso il Liceo Statale “W. Gropius”, Potenza 
(PZ). 
 
Art. 2 
Ai membri della Commissione spettano i compensi stabiliti dal D.M. 19 gennaio 2024, n. 8. 
 
Art. 3 
Il presente provvedimento potrà eventualmente essere modificato, per sopraggiunte necessità, in 
funzione delle successive fasi di svolgimento della procedura concorsuale. 
 
Art. 4 
Il presente Decreto è pubblicato, ai sensi dell’art. 19, comma 10, del D.M. n. 205 del 26.10.2023, sul 
sito di questo U.S.R. www.mim.gov.it/web/basilicata.         

           

   LA DIRIGENTE               

       - Claudia DATENA - 
                  Documento firmato digitalmente  

mailto:drba@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-basilicata@istruzione.it
http://www.mim.gov.it/web/basilicata
http://www.mim.gov.it/web/basilicata

		2025-04-29T08:35:46+0000
	DATENA CLAUDIA


		2025-04-29T11:04:22+0200
	protocollo




